Christus se  
ut captivum  
animæ  
tradit.

Nihil se  
velle quam  
quod  
voluerit  
Dominus  
testatur  
Mechtildis.

sic anima tua semper erit in amplexu meo, omnemque dolorem capitis tui mihi intrahens in meipso, cum passionibus meis sanctificabo. »

Multo adhuc plura de his scribi possent quæ in hac infirmitate<sup>1</sup> sibi Dominus fecit; sed ideo prætermittimus, quia tam interrupta nunc partim et iterum partim proferendo, sæpiissime, ut ipsa fatebatur, optima subtrahebat. Dicebat enim : « Omnia quæ dico vobis quasi ventus sunt respectu eorum quæ verbis nullo modo exprimere possum. » Quandoque etiam tam latenti lingua loquebatur, ut eam bene intelligere non possemus ; unde nihil de his, præter ea quæ diligenter et veraciter audivimus, et conservare potuimus, ad laudem Dei et utilitatem scripsimus proximorum.

## CAPUT XXXII.

### DE AMPLEXU DOMINI ET DE CORDE DOMINI.

**A**LTERA vice cum Deo in infirmitate querularetur, quod visum est sibi quasi Dominus in lectum juxta eam reclinaret, sinistro eam brachio amplectens, ita ut vulnus Cordis ejus dulcissimi suo Cordi jungeretur. Tunc ait illi : « Cum infirmaris, sinistra te circumcomplexor, et cum sanata es, dextera te amplector ; sed hoc scias quod cum sinistra mea amplecteris, multo vicinius tibi Cor meum sociatur. »

Propter  
infirmitatem  
delectata  
Mechtildis.

1. A fine Adventus anni 1290 usque ad Pascha sequentis, 1291 ; quo quidem intervallo defuncta est Abbatissa Gertrudis.

## CAPUT XXXIII.

QUALITER HOMO COR SUUM DEO PRÆPONET AD INHABITANDUM.

**S**ABBATO quodam, cum *Salve sancta Parens* cantaretur, dixit ad Dominum: « O si nunc amore tuo, amantissime Deus, reverendissimam Matrem tuam laudibus attollere, et muneribus tuis regiis tantum honorare possem, quantum unquam regina aliqua potuit venerari ! » Mox Dominus innuit duobus Angelis quasi aliquid sibi deferre deberent. Qui euentes quasi album sacculum coram Domino attulerunt, in quo ejus bona opera erant recondita, in quo Dominus inter alia diversa xenia, etiam auream crucem tulit, per quam poenititas animæ illius signabatur. Lilium etiam mirificum inde accepit, quod ante pectus suum velut monile ponebat. Anima autem ex hoc delectata dixit ad Dominum: « Eia præcordialis dilecte mi, utinam de corde meo delectabilissimum et tibi decentissimum tibi xenium facere possem ! » Cui Dominus respondit: « Nullum delectabilius atque mihi carius xenium mihi poteris exhibere, quam si domunculam inde mihi facias, in qua sine intermissione habitem et delecter. Hæc domus unam tantum fenestram habeat, per quam hominibus loquar et dona mea distribuam. » Hanc fenestram os suum esse intellexit, per quam verbum Dei ad se venientibus per doctrinam seu consolationem deberet ministrare.